

Dainų progimnazijos laikraštis  
2023 metų gruodis

Nr. 100

*Dainai Dainai*

## **Kaip mes laukėme Šv. Kalėdų, arba Greitai atostogos! Kūrybinės dirbtuvėlės „Kalėdinis atvirukas“**

Paskutinę savaitę prieš žiemos (Šv. Kalėdų) atostogas buvo organizuotos kūrybinės dirbtuvėlės „Kalėdinis atvirukas“. Dirbtuvėlėse dalyvavo Šiaulių Dainų progimnazijos 1-4 klasių skirtingų gebėjimų mokiniai. Mokiniai atliko interaktyvias užduotis SMART programa, gamino kalėdinę atvirutę, dainavo kalėdines dainas.

Dirbtuvėlės organizavo logopedė, specialioji pedagogė Aurelija Juozapaitienė, specialioji pedagogė ekspertė Laima Tomėnienė, pradinė klasių mokytoja ekspertė Irena Kazymirkienė ir muzikos mokytoja Simona Spranaitytė.



Tekstas ir nuotraukos Laimos Tomėnienės bei Aurelijos Juozapaitienės

## **Projektas „Kalėdų žvaigždė“**

Gruodžio 21d. pradinė klasių mokinių laukė daugybė pramogų. Viena iš jų – diskoteka, kurią organizavo muzikos mokytoja Simona. Diskotekoje linksmi laiką leido priešmokyklinio ugdymo ir 1 - 4 klasių mokiniai. Smagiai pašokę, padainavę, antrojai savo klasėse dalyvavo viktorinoje apie Kūčių ir Kalėdų papročius. 2c klasės mokiniai ragavo Kūčių patiekalus, prisiminė tradicijas. 2a ir 2b klasių mokinukai vyko į muzikos klubą, kur Kalėdų senelio pagalbininkai nykštukai organizavo įvairius žaidimus, kartu šoko, dainavo. Na, o vėliau visus aplankė Kalėdų senelis. Be dovanų neliko nė vienas! 2e klasės mokiniai stebėjo choreografinę pasaką "Sena sena istorija" Šiaulių kultūros centre. 3c ir 3d klasės mokiniai dalyvavo linksmosiose Kalėdų estafetėse Apollo boulinge. Estafėčių komandų dalyviai atskleidė savo gebėjimus draugiškai varžytis bei veikti komandoje,

pasitikėti savo jėgomis, bendradarbiauti ir mėgautis bendra pergale. 3b klasės mokinius aplankė Kalėdų senelis ir už gerus darbus įteikė dovanėles. Vaikai susipažino su Kūčių ir Kalėdų papročiais, tradicijomis. Vaidino įvairias, su Kalėdomis susijusias, situacijas. 4-ųjų klasių mokiniai klasėse kalbėjo apie Kūčių ir Kalėdų tradicijas ir papročius, dalyvavo šventinėje viktorinoje, prisiminė nuveiktus gerus darbus, pasidžiaugė sėkme. Kūrybinėse dirbtuvėlėse mokiniai kūrė kalėdines dekoracijas, piešė kalėdinius atvirukus ir rašė palinkėjimus. 4a, 4c ir 4d klasių mokiniai dalyvavo meninėje programoje, kuri vyko muzikiniame klube „Juonė pastuogė“. Vaikai linksmiai žaidė, šoko, dainavo. Daug džiugių emocijų sukėlė susitikimas su elfu, nykštuke ir Kalėdų seneliu. 4b klasės mokiniai, lankydami Šokolado muziejų, išgirdo šokolado istoriją, praplėtė žinias apie senųjų Centrinės Amerikos gyventojų kultūrą, sužinojo, kaip kakavmedžio sėklos virsta šokoladu, kuo skiriasi juodasis nuo baltojo šokolado. Patys gamino kalėdinius gardumynus.

Žodžiu, veiklos ir linksmųjų belaukiant gražiausių metų švenčių užteko visiems.



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## Karnavalas „Kelionė aplink pasaulį“

Gruodžio 22 dieną 5–8 klasių mokiniai gražiausias metų šventes ir paskutinę dieną prieš žiemos atostogas pasitiko karnavo „Kelionė aplink pasaulį“ nuotaikomis. Dainiečiai išradingai pristatė scenoje skirtingas pasaulio šalis. Kelionė į svetingas šalis buvo labai smagi ir netikėta. Tikriausiai sunku būtų rasti žmogų, nemėgstantį keliauti. Kelionės ne tik praskaidrina nuobodžią kasdienybę, leidžia atsiriboti nuo rutinos, bet ir plečia akiratį, suteikia galimybę pažinti svečios šalies kultūrą bei žmones. Ši mokinių tarybos parinkta karnavalo tematika puikiai leido atsiskleisti mokinių kūrybiškumui scenoje. Klasių kolektyvai bendruomeniškai ruošėsi, kūrė pasirodymų scenarijus ir repetavo kelias savaites prieš karnavalą.

Scenoje linksmi ritmą mušė kaubojai, atvykę iš Šiaurės ir centrinės Amerikos, visus pajudėti kvietė ispanai su „Despocito“, plastiškais judesiais užbūrė gražuolės indės, svečiai iš šaltosios Laplandijos sklandžia lietuvių kalba salei pritariant atliko dainą „Sninga iš meilės“. Mažieji nykštukai iš Suomijos visiems atnešė spalvingų dovanėlių, o karštieji brazilai priminė, kad nors už lango žiema, bet tai ne priežastis nesportuoti.

Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė džiaugėsi nuostabiais mokinių pasirodymais, kurie sutelkė bendram tikslui – neakivaizdžiai keliauti aplink pasaulį.





*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## **Pirmokų šventė „100 dienų, kai pirmokas aš esu“**

Gruodžio 21 dieną Šiaulių Dainų progimnazijos pirmų klasių mokiniai susirinko į pirmokų šimtadienio šventę „100 dienų, kai pirmokas aš esu“. Nuo pat ryto mokiniai rinkosi šventiškai pasipuošę ir su jauduliu širdelėse. Pirmokėliai jau 100 dienų mokykloje. Jau tiek daug išmokta, sužinota, suprasta! Šventės metu vaikai kartu su mokytojais atliko nuotaikingas užduotis, linksmi šoko ir dainavo bei linksmi bendravo ir su Kalėdų Seneliu.



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*



## Linksmybės „Juonio Pastogėje“

PUG-1, PUG-3 linksmi laiką leido „Juonio Pastogėje“. Vaikų laukė smagios dainelės, žaidimai, į kuriuos buvo įtraukiami ir tėveliai, šokiai muilo burbulų apsupty. Didžiulę nuostabą sukėlė milžiniškas lokys, kuris džiugino vaikus būdamas drauge. Šventės kulminacija – Kalėdų senelio atėjimas ir dovanos.

PUG-2 ugdytiniai su tėveliais, susėdę prie karščių alsuojančios krosnies, išgirdo pasakojimą apie Kūčių ir Kalėdų švenčių tradicijas, papročius ir burtus, kiekvienas išmoko pasigaminti kūčiukų iš gospadinės paruoštos teslos.



Nuotraukos ir tekstas priešmokyklinio ugdymo pedagogių

## Spektaklis „Pasiklydusios pasakos“

Gruodžio 20 dieną 4d klasės mokiniai kartu su teatro mokytoja Laura Pikeliene pradinukams dovanavo spektaklį „Pasiklydusios pasakos“. Šį vaidinimą mokiniai ruošė teatro pamokų metu. Džiugu, kad artėjant gražiausioms metų šventėms įvyko spektaklio premjera, kuria džiaugėsi ne tik progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, bet ir mokytojai su mokiniais. Vaidinimo pradžioje puikiai spektakliui nuteikė 1b klasės mokinių (muzikos mokytoja Simona Spranaitytė) atliekama daina. Jaunieji aktoriai išbandė savo jėgas scenoje ir džiaugėsi, kad patyrė sėkmę kaip tikri aktoriai.

Spektaklio pabaigoje buvo pateikta užduotis žiūrovams. Jie turėjo išvardinti kokių pasakų veikėjai vaidino scenoje. Sveikintina, kad su šia užduotimi jie susidorojo puikiai. Tai ženklas, kad aktoriams pavyko atskleisti savo vaidmenis.



Nuotraukos ir tekstas teatro mokytojos Lauros Pikelienės

## Kūrybinių darbų paroda „Žaislai ir žaidimai iš antrinių žaliavų“

2023 m. lapkričio - gruodžio mėn. buvo organizuojama Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų PUG, 1-4 klasių mokinių kūrybinių darbų paroda „Žaislai ir žaidimai iš antrinių žaliavų“. Ši paroda kvietė tausoti gamtos išteklius, tobulinti socialines, komunikavimo kompetencijas aplinkosaugos srityje. Didinti mokinių sąmoningumą, kūrybiškumą, iniciatyvumą. Skatino mokinius tapti atsakingais vartotojais ir gaminti žaislus bei žaidimus iš antrinių žaliavų.

Viešai mokinių sukurtus kūrybinius darbus iš antrinių žaliavų buvo galima pamatyti Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje, vaikų literatūros skyriuje. Po to žaislai ir žaidimai padovanoti vaikų dienos centrui „Vaikų svajonių sala“. Parodą organizavo mokytojos: Violeta Tamulienė, Jūratė Eirošienė, Inga Petrukonienė.

Parodos organizatoriai nuoširdžiai dėkoja visiems parodoje „Žaislai ir žaidimai iš antrinių žaliavų“ dalyvavusiems mokiniams ir jų mokytojoms. Kiekviena diena, valanda ar net sekundė svarbi siekiant išsaugoti augalus ir gyvūnus bei žmonių sveikatą. Tobulėjant gamybos priemonėms, aplinkos užterštumo padariniai vis didėja bei neigiamai veikia žmonių gyvenimo kokybę ir ekosistemas. Tik perdirbdami arba antrą kartą panaudodami žaliavas, galime prisidėti prie švarios aplinkos išsaugojimo.



Nuotraukos ir tekstas Ingos Petrukonienės, pradinėjų klasių mokytojos

*Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba*

### Labas, Kalėdų Seneli!

Prasidėjęs gruodis primena, kad artėja visų lauktos Kalėdos.

Atsibudusi, pajuntu saldžios arbatos kvapą, kuris mane pažadina, priešaky pilna įspūdžių diena. Pakeliui į mokyklą šaltis šaldo mano skruostus, žnaibo ausis ir nosį. Kur pažiūri, visur balta ir šviesu...

Kalėdų Seneli, aš dėkinga už viską, ką turiu. Šeimą, šiltus namus, nuoširdžius draugus. Turiu viską, ko man reiktų. Dėl to per šias Kalėdas norėsiu dovanų ne sau, bet kitiems. Mano didžiausias noras – tai kitų laimė. Aš labai tikiuosi, kad šiais metais visi vaikai, ypač Ukrainos, pajaus Kalėdų džiugesį, šilumą ir meilę. Noriu, kad visi vaikai turėtų geras mylinčias mamas ir rūpestingus tėčius. Taip pat norėčiau, kad visame pasaulyje baigtųsi karai ir kad būtų amžina taika. Ir apskritai, kad visi pasaulio vaikai jaustų Kalėdų dvasią šiais metais bei jaustųsi saugūs ir laimingi.



Greta E., 7 kl.

